
UCHWAŁA NR LXXXIV/1061/2024 
RADY MIEJSKIEJ W NIDZICY 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Nidzica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469, poz. 1852), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nidzicy uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Nidzica, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XXVIII/368/2020 Rady Miejskiej w Nidzicy  z dnia 20 sierpnia 2020 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Nidzica (Dz. Urz. Woj. 
Warm-Maz. z 2020 r. poz. 3758) zmieniona Uchwałą nr LXVII/846/2023 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 
23 lutego 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Warm-Maz. z 2023 r. poz. 1844). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nidzicy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tadeusz Danielczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

REGULAMIN 

UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY NIDZICA 
 

ROZDZIAŁ I 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1. 

Niniejszy Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Nidzica 

dotyczące wymagań w zakresie: 

1) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego co najmniej papier, metale 

tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady; 

2) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, które 

zapewniają przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych: wymienionych w pkt 1, odpadów 

niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się 

do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania 

produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 

w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon oraz odpadów 

tekstyliów i odzieży, a także odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych; 

3) rodzajów i minimalnej pojemności urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników                   

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej,                  

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach; 

8) wyznaczenia obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 
 

§ 2. 

Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) Gminie – rozumie się przez to Gminę Nidzica; 

2) nieczystościach ciekłych – rozumie się przez to ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 

bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków; 

3) nieruchomościach – rozumie się przez to, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. Kodeks 

cywilny - część powierzchni ziemi stanowiącą odrębny przedmiot własności, jak również budynki trwale 

związane z gruntem lub części takich budynków; 

4) nieruchomościach niezamieszkałych – rozumie się przez to nieruchomości, których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają w ich obrębie odpady komunalne, w szczególności: szkoły, przedszkola, żłobki, 

biblioteki, urzędy administracji rządowej i samorządowej, biura, sklepy, wszelkiego rodzaju zakłady 

produkcyjne, usługowe, składowe, magazynowe, logistyczne itp.; 

5) nieruchomościach zamieszkałych – rozumie się przez to nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy, na których człowiek bytuje stale lub czasowo, spożywa posiłki, przechowuje majątek; 

6) odpadach komunalnych – rozumie się przez to odpady powstające w gospodarstwach domowych, z 

wyłączeniem pojazdów wycofanych z eksploatacji, a także odpady nie zawierające odpadów 

niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub 

skład są podobne do odpadów powstających w gospodarstwach domowych; 

7) odpadach wielkogabarytowych - należy przez to rozumieć jeden ze strumieni odpadów komunalnych 

wymienionych w ustawie, charakteryzujący się tym, że jego składniki, ze względu na swoje rozmiary 

Załącznik do uchwały Nr LXXXIV/1061/2024

Rady Miejskiej w Nidzicy

z dnia 28 marca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



i masę, nie mogą być umieszczone w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych; 

8) odpadach ulegających biodegradacji -  należy rozumieć zgodnie z treścią art. 3 ust. 1 pkt 10 ustawy 

o odpadach; odpady, które ulegają rozkładowi tlenowemu lub beztlenowemu przy udziale 

mikroorganizmów; 

9) odpadach budowlanych i rozbiórkowych - rozumie się przez to frakcję odpadów pochodzących                          

z remontów, budów i rozbiórek na które nie trzeba uzyskać pozwoleń na budowę lub których nie trzeba 

zgłaszać do administracji budowlano- architektonicznej; 

10) harmonogramie - należy przez to rozumieć harmonogram odbioru odpadów komunalnych na terenie 

Gminy dostarczany właścicielom nieruchomości przez przedsiębiorcę; 

11) punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) – rozumie się przez 

to wskazane punkty - miejsca zbiórki określonych odpadów pochodzących z gospodarstw domowych, 

z tym że punkty takie mogą być stacjonarne i mobilne, punktem mobilnym jest samochód przystosowany 

do odbioru odpadów; 

12) Regulaminie – rozumie się przez to niniejszy regulamin; 

13) stacjach zlewnych – rozumie się przez to instalacje i urządzenia zlokalizowane przy kolektorach sieci 

kanalizacyjnej lub przy oczyszczalniach ścieków służące do przyjmowania nieczystości ciekłych 

dowożonych pojazdami asenizacyjnymi z miejsc gromadzenia; 

14) Ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości                     

i porządku w gminach; 

15) właścicielach nieruchomości – rozumie się przez to także współwłaścicieli, użytkowników 

wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie 

lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością; 

16) dysponującym lokalem - lokator lub posiadający tytuł prawny do lokalu  

17) Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami – należy przez to rozumieć dokument przyjęty przez 

Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego odrębną uchwałą; 

18) zabudowie jednorodzinnej - rozumie się przez to zgodnie z zapisami Rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 

budynki i ich usytuowanie - budynek mieszkalny jednorodzinny lub zespół takich budynków 

wraz z budynkami garażowymi i gospodarczymi; 

19) zabudowie wielorodzinnej – rozumie się przez to zabudowę, na którą składają się budynki 

wielorodzinne, a więc takie które nie spełniają definicji budynku jednorodzinnego; 

20) zbiornikach bezodpływowych – rozumie się przez to instalacje i urządzenia przeznaczone 

do gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich powstawania; 

21) zwierzętach domowych – rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz  

z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka 

w charakterze jego towarzysza; 

22) zwierzętach gospodarskich – rozumie się przez to zwierzęta utrzymywane w celach hodowlanych 

i produkcyjnych, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 29 czerwca 2007 o organizacji hodowli                         

i rozrodzie zwierząt gospodarskich. 
 

ROZDZIAŁ II 

Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych 
 

§ 3. 

Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

poprzez: 

1) zbieranie powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych w sposób selektywny                   

z podziałem na następujące frakcje: 

a) papier; 

b) szkło; 

c) metale; 

d) tworzywa sztuczne; 

e) popiół z palenisk domowych; 

f) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

g) bioodpady;  

h) przeterminowane leki i chemikalia; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

j) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

k) zużyte baterie i akumulatory; 

l) odpady budowlane i rozbiórkowe nie zawierające odpadów niebezpiecznych (azbest); 

m) odpady niebezpieczne; 

n) tekstylia i odzież; 

o) zużyte opony; 

p) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki oraz pozbywanie się ich zgodnie 

z zasadami Regulaminu;  
2) uprzątanie śniegu, lodu, błota i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego; 

3) mycie pojazdów samochodowych poza myjniami wyłącznie pod warunkiem, że powstające ścieki 

odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie 

zgodnie z przepisami o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w szczególności ścieki takie nie 

mogą być odprowadzane bezpośrednio do cieków i zbiorników wodnych lub do ziemi; 

4) prowadzenie napraw pojazdów mechanicznych przez osoby nie zajmujące się działalnością gospodarczą 

w zakresie mechaniki, pod warunkiem, że powstające odpady są gromadzone w sposób umożliwiający 

ich usunięcie zgodnie z przepisami Ustawy. 
 

ROZDZIAŁ III 

Wymagania w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez 

punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
 

§ 4. 

1. Punkty Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) dostępne dla mieszkańców Gminy                

w ramach członkostwa w Ekologicznym Związku Gmin „Działdowszczyzna” w Działdowie zlokalizowane 

pod adresami: 

1) Nidzica, ul. Kolejowa 17; 

2) Działdowo, ul. Przemysłowa 61; 

3) Ciechanówko,  Gmina Lidzbark. 

2. W Punktach Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) nieodpłatnie przyjmowane 

są następujące odpady: 

1) papier; 

2) szkło; 

3) metale; 

4) tworzywa sztuczne; 

5) popiół z palenisk domowych; 

6) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

7) bioodpady;  

8) przeterminowane leki i chemikalia; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

11) zużyte baterie i akumulatory; 

12) odpady budowlane i rozbiórkowe nie zawierające odpadów niebezpiecznych (azbest) w ilości nie 

przekraczającej 0,5 MG/rok/właściciela nieruchomości; 

13) odpady niebezpieczne; 

14) tekstylia i odzież; 

15) zużyte opony; 

16) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki. 

3. Dopuszcza się inne sposoby indywidualnego pozbywania się odpadów komunalnych: 

1) przeterminowane leki można oddać w aptece posiadającej odpowiedni do tego celu pojemnik; 

2) zużyte baterie i akumulatory można oddać w punkcie handlowym posiadającym odpowiedni 

do tego celu pojemnik; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3



3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny można oddać do wyspecjalizowanego punktu zbierania 

zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego lub w punkcie handlowym przy zakupie nowego; 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe można oddać do wyspecjalizowanego punktu zbierania tych 

odpadów lub w punkcie handlowym przy zakupie nowych; 

5) zużyte opony można oddać do wyspecjalizowanego punktu zbierania tych odpadów lub w punkcie 

handlowym przy zakupie nowych; 

6) tekstylia i odzież można oddać do punktów zbierania tych odpadów wyposażonych w odpowiednio 

oznakowane pojemniki. 

4. Właściciele nieruchomości zabudowanej budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi mogą kompostować 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych.  

 

 

ROZDZIAŁ IV 

Rodzaje i minimalne pojemności pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 

oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i worków oraz ich utrzymania 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 
 

§ 5. 

Określa się rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania zmieszanych odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości: 

1) właściciele nieruchomości są zobowiązani do wyposażenia nieruchomości w urządzenia do zbierania 

odpadów, zgodnie z § 5 ust. 2, ust. 3 i ust. 5 Regulaminu; 

2) urządzenia przewidziane do zbierania odpadów na terenie Gminy to: 
a) pojemnik typu SM 0,11 m

3
; 

b) pojemnik typu SM 0,12 m
3
; 

c) pojemnik typu SM 0,24 m
3
; 

d) pojemnik typu SM 1,10 m
3
; 

e) pojemniki o pojemności 0,06 m
3
; 

f) pojemnik z tworzywa sztucznego o poj. 0,12 m
3
; 

g) dopuszcza się stosowanie worków foliowych przeznaczonych do odpadów o poj. 0,12 m
3
. 

3) właściciele zamieszkałej nieruchomości zobowiązani są dostosować pojemność i liczbę pojemników 

do liczby mieszkańców i cyklu wywozu odpadów; 

4) w wyjątkowych, uzasadnionych sytuacjach, do zbierania większych aniżeli przewiduje Regulamin 

ilości odpadów komunalnych, oprócz pojemników, mogą być użyte worki; 

5) właściciele nieruchomości niezamieszkałych zobowiązani są dostosować pojemność pojemników 

do swych indywidualnych potrzeb. 
 

§ 6. 

Określa się rodzaje, pojemność worków i pojemników przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów 

przez właścicieli nieruchomości i dysponujących lokalami: 

1) pojemność worków powinna wynosić 80 – 120l, natomiast pojemników 60, 110, 120, 240, 1100l lub 

7000l; 

2) szkło i opakowania szklane należy zbierać do worka / pojemnika  koloru zielonego; 

3) papier i tekturę należy zbierać do worka /pojemnika  koloru niebieskiego; 

4) tworzywa sztuczne i metale należy zbierać do worka /pojemnika koloru żółtego (w tym opakowania 

wielomateriałowe); 

5) bioodpady należy zbierać do worka /pojemnika koloru brązowego; 

6) popiół należy zbierać do pojemnika metalowego lub plastikowego, przystosowanego do odbioru 

mechanicznego, o pojemności zgodnej z §5 ust. 2 Regulaminu; 

7) odpady zmieszane należy zbierać do pojemnika metalowego lub plastikowego, przystosowanego 

do odbioru mechanicznego, o pojemności zgodnej z §5 ust. 2 Regulaminu. 
 

§ 7. 

Określa się rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów na terenach przeznaczonych do użytku 

publicznego: 

1) kosze o pojemności od 10 do 60 l; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 4



2) odległość pomiędzy koszami rozstawionymi na drogach publicznych powinna być uzależniona 

od natężenia ruchu pieszego; 

3) na przystankach komunikacji kosze należy lokalizować pod wiatą, a jeśli jej nie ma, to w sąsiedztwie 

oznaczenia przystanku. 
 

§ 8. 

Ustala się zasady rozmieszczania urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów: 

1) na terenie nieruchomości pojemniki na odpady należy przetrzymywać w miejscu wyodrębnionym, 

dostępnym dla pracowników przedsiębiorcy, bez konieczności otwierania wejścia na teren 

nieruchomości lub gdy takiej możliwości nie ma, należy wystawiać je w dniu odbioru, zgodnie                     

z harmonogramem, na chodnik lub ulicę przed wejściem na teren nieruchomości;  

2) zebrane selektywnie odpady budowlane muszą być złożone w udostępnionych przez przedsiębiorcę 

kontenerach, w miejscu umożliwiającym dojazd pojazdu przedsiębiorcy, na miejscu nie utrudniającym 

korzystania z nieruchomości lub wyznaczonym do tego celu przez właściciela w zabudowie 

wielorodzinnej. 

 

 

 

ROZDZIAŁ V 

Warunki utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 
 

§ 9. 

1. Pojemniki i worki do gromadzenia odpadów komunalnych rozmieszcza się w wyznaczonych miejscach 

gromadzenia odpadów komunalnych na twardej i równej powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się 

wody, błota i innych zanieczyszczeń, w taki sposób, aby nie doszło do zanieczyszczenia odciekami                  

z odpadów wód ani ziemi.  

2. Pojemniki winny być eksploatowane zgodnie z ich przeznaczeniem, z zachowaniem zasad bezpieczeństwa 

oraz nie powinny być uszkodzone w sposób umożliwiający wydostawanie się odpadów z pojemnika 

lub pozbawione pokrywy. 

3. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, należy myć i dezynfekować w miarę potrzeb. 

Pojemniki należy myć w taki sposób aby nie doszło do skażenia środkami myjącymi i dezynfekującymi 

miejsca wykonywania tej czynności  oraz zanieczyszczenia wód i gleby.  
 

ROZDZIAŁ VI 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu  

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 
 

§ 10. 

1. Każda nieruchomość powinna być wyposażona w pojemniki do zbierania zmieszanych odpadów 

komunalnych oraz w pojemniki lub worki do odpadów zbieranych selektywnie zgodnie z § 5 i § 6 

Regulaminu. 

2. Odbiór odpadów komunalnych odbywać się będzie od poniedziałku do soboty w godzinach: 7
00

 – 18
00

. 
 

§ 11. 

Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości i terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) z obszarów zabudowy wiejskiej - jednorodzinnej: 

a) odpady zmieszane - co 2 tygodnie; 

b) zbierane selektywnie papier i tektura, szkło, metale, tworzywa sztuczne, opakowania 

wielomateriałowe - co 4 tygodnie; 

c) odpady ulegające biodegradacji  - co 2 tygodnie w okresie od 1 maja do 30 listopada; 

d) ZSEiE i wielkogabarytowe – jeden raz na kwartał; 

e) popiół- co 2 tygodnie w okresie od 1 listopada do 30 kwietnia, co 4 tygodnie w okresie od 1 maja 

do 31 października; 

2) z obszarów zabudowy wiejskiej - wielorodzinnej (bloki): 

a) odpady zmieszane – co 2 tygodnie; 

b) zbierane selektywnie papier i tektura, szkło, metale, tworzywa sztuczne, opakowania 

wielomateriałowe - co 2 tygodnie; 

c) odpady ulegające biodegradacji – co 2 tygodnie; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 5



d) ZSEiE i wielkogabarytowe – jeden raz w kwartale; 

e) popiół- co 2 tygodnie w okresie od 1 listopada do 30 kwietnia, co 4 tygodnie w okresie od 1 maja 

do 31 października; 

3) z obszarów zabudowy miejskiej - jednorodzinnej: 

a) odpady zmieszane - co 2 tygodnie; 

b) zbierane selektywnie papier i tektura, szkło, metale, tworzywa sztuczne, opakowania 
wielomateriałowe - co 4 tygodnie; 

c) odpady ulegające biodegradacji - co 2 tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada, co 4 

tygodnie w okresie od 1 grudnia do 31 marca; 

d) ZSEiE i wielkogabarytowe – jeden raz w kwartale; 

e) popiół - co 2 tygodnie w okresie od 1 listopada do 30 kwietnia, co 4 tygodnie w okresie od 1 maja 

do 31 października; 

4) z obszarów zabudowy miejskiej – wielorodzinnej: 

a) odpady zmieszane -2 razy w tygodniu; 

b) zbierane selektywnie papier i tektura, szkło, metale, tworzywa sztuczne, opakowania 

wielomateriałowe – 2 razy w tygodniu; 
c) odpady ulegające biodegradacji - 2 razy w tygodniu; 

d) ZSEiE i wielkogabarytowe – jeden raz w kwartale; 

e) popiół - co 2 tygodnie w okresie od 1 listopada do 30 kwietnia, co 4 tygodnie w okresie od 1 maja 

do 31 października; 

5) odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne będzie prowadzone z pojemników zgodnie 

z częstotliwością określoną dla odpowiednich rodzajów zabudowy jednorodzinnej, z wyłączeniem 

popiołu, bioodpadów, ZSEiE i wielkogabarytowych; 

6) odbiór odpadów wielkogabarytowych odbywa się w miejscu wystawienia w/w odpadów tj. przed 

nieruchomościami, a w zabudowie wielorodzinnej, miejskiej, również z punktów zbiorczych 

do gromadzenia odpadów zmieszanych i segregowanych. Odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny powinny być wystawiane nie wcześniej niż 48 godzin przed planowanym w 

harmonogramie dniem odbioru; 

7) odpady komunalne z wyłączeniem popiołu, bioodpadów, ZSEiE i wielkogabarytowych pochodzące 

od właścicieli nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 

rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane przez część roku będą odbierane częstotliwością: 

a) w okresie od 15 kwietnia do 15 października – 1 raz w tygodniu; 

b) w okresie od 16 października do 14 kwietnia – co 2 tygodnie; 

8) opróżnianie koszy ulicznych oraz z parków, przystanków i peronów następuje na bieżąco. 
 

§ 12. 

Właściciele nieruchomości, które są wyposażone w szczelny zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe 

mają obowiązek: 

1) gromadzenia w nim nieczystości ciekłych z uwzględnieniem wymagań stacji zlewnej; 

2) utrzymanie go w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym zapewniającym jego szczelność; 

3) pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych w sposób zgodny z § 13 

Regulaminu. 
 

§ 13. 

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń gromadzenia nieczystości 

ciekłych, poprzez zlecenie wywozu, złożone przedsiębiorcy, z którym podpisano umowę i który posiada 

zezwolenie na prowadzenie tego typu rodzaju działalność na terenie Gminy. 

2. Zabrania się samodzielnego opróżniania zbiorników bezodpływowych. 

3. Bezodpływowe zbiorniki do gromadzenia nieczystości ciekłych należy opróżniać nie rzadziej niż raz na pół 

roku oraz w każdym przypadku ich zapełnienia, w sposób niepowodujący przepełnienia zbiornika 

i wylewania się nieczystości na powierzchnię terenu, do gruntu lub wód. 

4. Dopuszcza się zmniejszenie częstotliwości wywozu, w przypadku gdy właściciel nieruchomości 

udokumentuje iż w ciągu sześciu miesięcy zużył mniej wody niż wielkość posiadanego zbiornika.               

W takim przypadku, należy dokonać wywozu nieczystości ciekłych z taką częstotliwością, aby ilość 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 6



wywiezionych nieczystości ze zbiornika była zgodna z ilością zużytej wody na cele bytowe, jednak 

nie rzadziej niż raz w roku. 

5. Nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku, w przypadku zakończenia 

użytkowania w danym roku na koniec sezonu należy opróżnić zbiornik bezodpływowy niezależnie od ilości 

zgromadzonych w nim nieczystości ciekłych. 

6. Częstotliwość opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków z osadów 

ściekowych z terenu nieruchomości wynika z parametrów technologicznych, jednak nie rzadziej 

niż raz na rok. 
 

ROZDZIAŁ VII 

Wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 
 

§ 14. 

1.  Gmina znajduje się w Regionie Zachodnim gospodarki odpadami komunalnymi. 

2.  Zebrane odpady komunalne powinny być zagospodarowane zgodnie z ustaleniami Wojewódzkiego Planu 

Gospodarki Odpadami. 

3. Właściciele nieruchomości w celu ograniczenia możliwości powstawania odpadów komunalnych obowiązani 

są do minimalizowania używania jednorazowych artykułów przemysłowych oraz toreb i opakowań 

foliowych. 
 

ROZDZIAŁ VIII 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 
 

§ 15. 

Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) w odniesieniu do psów: 

a) jeśli jest to konieczne psa należy wyposażyć w obrożę, a w przypadku ras uznawanych 

za agresywne – również w kaganiec, 

b) zwolnienie psa ze smyczy na terenie nieruchomości może mieć miejsce w sytuacji, gdy 

nieruchomość jest ogrodzona w sposób uniemożliwiający opuszczenie jej przez psa  i wykluczający 

dostęp osób trzecich oraz odpowiednio oznakowana tabliczką ze stosownym ostrzeżeniem; 

2) w odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych: 

a) stały i skuteczny dozór, 

b) zwolnienie zwierząt domowych z uwięzi dopuszczalne jest wyłącznie na terenach mało 

uczęszczanych przez ludzi, w sytuacji, gdy osoba utrzymująca ma możliwość sprawowania kontroli 

nad ich zachowaniem, 

c) natychmiastowe usuwanie, przez osoby utrzymujące zwierzęta domowe, zanieczyszczeń 

pozostawionych przez te zwierzęta w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku 

publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych, 

itp.; nieczystości te, umieszczone w szczelnych, nie ulegających szybkiemu rozkładowi torbach, 

należy umieszczać w specjalnie przygotowanych do tego celu koszach lub jeśli one nie występują 

w pobliżu mogą być deponowane w komunalnych urządzeniach do zbierania odpadów; 

postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów przewodników. 
 

ROZDZIAŁ IX 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 
 

§ 16. 
1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

oznaczonych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. 

2. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy także zwartych terenów, zajętych w szczególności 

przez budownictwo wielorodzinne, jednorodzinne, instytucje użyteczności publicznej, centra handlowe, 

hotele, strefy przemysłowe, ogrody działkowe itp. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 7



3. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 

gospodarskich pod warunkiem posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt 

spełniających wymogi ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane. 

4. Odstępstwa od zakazów wymienionych w ust. 1-3 dopuszczalne są tylko w przypadku, gdy utrzymywanie 

zwierząt gospodarskich jest podstawowym źródłem utrzymania rodziny. 

5. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej zobowiązany jest: 

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości                    

w sposób zgodny z prawem, w tym z wymogami Regulaminu, 

2) przestrzegać przepisów sanitarno – epidemiologicznych, 

3) przeprowadzać deratyzację pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt, dwa razy 

do roku wiosną i jesienią. 
 

ROZDZIAŁ X 

Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania 
 

§ 17. 

1. Obowiązkowi deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej; 

2) zakładów opieki zdrowotnej i społecznej, placówek kulturalnych, oświatowych i obiektów zbiorowego 

żywienia; 

3) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa 

bądź przechowywania lub składowania produktów rolno-spożywczych i gospodarki odpadami. 

2.  Obowiązkową deratyzację wykonuje się corocznie w terminach: 

1) od 1 do 30 kwietnia; 

2) od 1 października do 30 listopada. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 8


	UCHWAŁA NR LXXXIV/1061/2024 RADY MIEJSKIEJ W NIDZICY z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


